

## Bilag 2.

Uddrag af de enkelte klubfællesskabers bydelsplaner.

Alle klubfællesskaber har forholdt sig til de fire politiske målsætninger, men der er forskel på hvor meget vægt, der er lagt på den enkelte målsætning, da arbejdet er tilrettelagt efter de unges ressourcer og behov. Nedenstående er eksempler på, hvordan man arbejder med målsætningerne.

Bydel	Klubfællesskab	
Amager		
	<b>Amager</b>	<p>Det er byens største klubfællesskab med 9 ungdomsklubber, og går på tværs af Amager Øst og Vest. Herudover deltager områdets fritidsklubber i planlægningen. Der samarbejdes med mange interessenter, og der er et velfungerende ungenetværk. <i>Målgruppen</i>, der er særligt fokus på de unge i de udsatte områder Hørgården, Urbanplanen og Holmbladsgade. Det er også her, at den opsøgende indsats – i samarbejde med SOF – er koncentreret.</p> <p><i>Målsætning 1:</i> Den nautiske ungdomsklub vil udover være et pædagogisk aftentilbud for unge med interesse for sejlads og vandaktiviteter, være et læringsmiljø inden for helt specifikke temaer. Ex. duelighedslære, motorlære, 1. hjælp o.a. Ung i job tilbyder bl.a. den unge hjælp og støtte til at skrive ansøgninger.</p> <p><i>Målsætning 2:</i> Der er fokus på overgangen fra fritidsklub til ungdomsklub. Der tilbydes en række aktiviteter om eftermiddagen bl.a. fodbold og boksning.</p> <p><i>Målsætning 4:</i> Bydelens største indsats er det opsøgende arbejde (Team Amager), der går på tværs af øen. Butikken er base for gadeplansarbejdet (BUF og SOF) i Holmbladsgadekvarteret. Der er kontakt med de unge, der opholder sig på gaden – både piger og drenge. Buret tilbyder aktiviteter på gaden og i form af oplevelsesture.</p> <p>Aktivitetspulje: 4.117.320 kr.</p>
Bispebjerg		
	<b>Nord</b>	<p>Der er 3 ungdomsklubber i fællesskabet. Der samarbejdes med områdets fritid/juniorklubber ift. overgangen til Ungdomsklub. <i>Målgruppen</i> er meget forskellig fra lokalområde til lokalområde – og breder sig fra unge fra ressourcestærke familier – primært i Emdrup - til stærkt udsatte unge i Ryparken.</p> <p><i>Målsætning 1:</i> Der er tværfagligt samarbejdet med grundskolen, ungdomsskolen, UU og Ungerådgivningen. Der tilbydes lektiehjælp samt støtte og hjælp til at søge og fastholde et fritidsjob. Der er herudover særligt fokus på en god udslusning af de 18 årige i ungdomsklubberne.</p> <p><i>Målsætning 2:</i> Under overskriften "Den attraktive klub" er delmålet, at alle unge kan rummes og føle sig velkommen – en forudsætning for klubtilbuddets forebyggende arbejde og opsøgende virksomhed. De bygningsmæssige grænser skal brydes ned, og aktiviteter lægges uden for klubben bl.a. i samarbejde med forenings- og kulturlivet. Der er udarbejdet et "klubpas", der synliggør klubbernes arbejde.</p>

		<p><i>Målsætning 3:</i> Der nedsættes klubråd i de 3 klubber i efteråret 13, og det er ambitionen, at der på sigt dannes et fælles Ungebydelsråd.</p> <p><i>Målsætning 4:</i> Udover det omfattende gadeplansarbejde, der primært foregår om aftenen i Ryparken, vil man udvide gadeplansarbejdet til dagtimerne, hvor de unge ikke opholder sig i hjemmet eller i skolen. Formålet er at give klubberne øget kendskab til, "hvad der sker i området" og iværksætte aktiviteter for de unge, der ikke har et fritidstilbud.</p> <p>Aktivitetspulje: 1.710.988 kr.</p>
	<b>Syd</b>	<p>Der er 2 ungdomsklubber i fællesskabet. <i>Målgruppen</i> er opdelt i 3 overordnede grupper: de unge, der benytter de ordinære tilbud, de unge, der kræver en ekstraordinær indsats og en mindre gruppe kriminelle unge. Der foreligger en lang række aftaler med samarbejdspartnere, herunder skolerne, ungdomsskolen KFF, SOF, SSP o.a.</p> <p><i>Målsætning 1:</i> Projekt "Nu er det nok", henvender sig til marginaliserede/ potentielle kriminelle unge, der ikke længere er skolepligtige og nærmer sig en alder, hvor de ikke benytter klubtilbuddet. Der oprettes jobtræningstilbud, støtte/mentorordning i samarbejde med UU, Ungerådgivning, SOF, BIF o. a.</p> <p><i>Målsætning 2:</i> Her er det især styrkelse af pigeindsatsen, der er i fokus - der skal skabes rum for pigernes deltagelse i klubberne.</p> <p><i>Målsætning 4:</i> Udover det almindelige gadeplansarbejde er der fokus på at skabe aktiviteter for og relationer til klubløse unge, der opholder sig på gaden. Klubberne er base for netværksskabende aktiviteter i samarbejde med andre aktører.</p> <p>Aktivitetspulje: 846.735 kr.</p> <p>"Det mobile klubtilbud" skal give udsatte børn og unge en socialpædagogisk og kriminalpræventiv støtte med henblik på at skabe stabilitet omkring deres liv, så de kan gennemføre skolegang og uddannelse eller komme i gang med at arbejde. Tilbuddet kan handle hurtigt og akut over for de unge i alderen 10 – 18 år.</p> <p>Pulje til det mobile klubtilbud: 671.288 kr.</p>
<b>Brønshøj</b>		
	<b>Husum /Tingbjerg</b>	<p>Der er 5 ungdomsklubber i fællesskabet, hvoraf den ene, i Voldparken, er matrikelløs.</p> <p><i>Målgruppen.</i> Klubberne i området har mange udsatte børn og unge. Klubberne oplever, at jo flere udsatte unge, som klubberne inkluderer og fastholder, jo sværere er det, at opfylde målsætningen om at udvikle relationer på tværs af sociale og etniske skel, da det er svært at holde på de velfungerende unge.</p> <p><i>Målsætning 1:</i> Da det opleves, at det er svært at få pigerne til at benytte klubbens tilbud, er der fokus på særlige pigetilbud, der skal udvikle pigernes sociale, uddannelsesmæssige og kulturelle kompetencer. Der er desuden fokus på pigernes forældre i form af forældremøder og aktiviteter i klubben.</p> <p><i>Målsætning 2:</i> Der planlægges og afvikles teaterture/ cirkusture/museumsbesøg sammen med de unge.</p> <p><i>Målsætning 3:</i> Meningsgivende aktiviteter skal give de unge mulighed for at møde hinanden og udvikle fællesskaber på tværs af bydelen og på tværs af sociale og etniske forskelligheder.</p>

		<p><i>Målsætning 4:</i> Udover det ordinære gadeplansarbejde er der ekstraordinære tilbud til bydelens kriminalitetstruede og udsatte unge i Garagen i Smørhullet, Gadeklubben i Voldparken og Cafe og værestedet ved Husum skole.</p> <p>Aktivitetspulje: 1.971.184 kr</p>
	<b>Øst</b>	<p>Der er 4 ungdomsklubber i fællesskabet. Der er lagt vægt på samarbejdet med områdets 3 fritidsklubber, og der samarbejdes med andre af områdets interessenter. <i>Målgruppen</i> er meget varieret. Der er fokus på en gruppe større børn og unge uden tilknytning til et etableret fritidstilbud.</p> <p><i>Målsætning 1:</i> Ny indsats i form af en Ungecafé med bl.a. tema - og foredragsaftener med uddannelsesforberedende elementer og ung til ung - efaringsdeling fx i forhold til stoffer og kriminalitet. Der vil efter ønske fra brugerne være weekendåbent.</p> <p><i>Målsætning 2:</i> Gode og udviklende aftentilbud med fokus på overgangen fra fritids til ungdomsklub.</p> <p><i>Målsætning 4:</i> Gadeplansarbejdet er en stabil faktor i bydelen og har faste aktiviteter. Der er særlig fokus på skole, uddannelse og arbejde, og man har ansat en ungevejleder, der bl.a. samler informationer om uddannelses tilbud samt praktik – og lærepladser. Forældrene inddrages via hjemmebesøg. Herudover tilbydes der bl.a. Thaiboksning, fodbold og fællesspisning. Fællesskabet har en cykel med musikanlæg og sportsrekvisitter, der kører rundt til de steder, hvor de unge opholder sig.</p> <p>Aktivitetspulje: 1.354.741 kr.</p>
<b>Christianshavn</b>		
	<b>Christianshavn</b>	<p>Byens mindste klubfællesskab. De to tidligere ungdomsklubber Sofieklubben og Bodenhoff er blevet lagt sammen og hedder nu Christianshavns Ungdomsklub. Der samarbejdes med skolen, ungdomsskolen, lokale idrætsforeninger og SSP. <i>Målgruppen</i> kommer fortrinsvis fra velfungerende familier, og der er få udsatte unge.</p> <p><i>Målsætning 3:</i> Ungdomsklubben tager afsæt i de unges egne ideer, og der er nedsat et ungeråd.</p> <p><i>Målsætning 4:</i> Udgangspunktet for det opsøgende arbejde er en Popup - Klub, der tilbyder sports - og bevægelsesaktiviteter i byrummet, og møder de unge, der hvor de er.</p> <p>Aktivitetspulje: 239.646 kr.</p>
<b>Indre By</b>		
	<b>Indre By</b>	<p>Fællesskabet består af to store ungdomsklubber. Der samarbejdes med områdets 4 fritidsklubber, og der er et fint samarbejde med SSP. <i>Målgruppen</i> er for den største dels vedkommende unge, der kommer fra andre bydele, der søger ind til bykernen for at opleve, de muligheder, der tilbydes bl.a. Tivoli, Strøget osv.. De unge, der benytter de to klubber er også unge, hvoraf de fleste kommer fra andre bydele – men går i klub, der hvor de går i skole.</p> <p><i>Målsætning 2:</i> De to klubber har etableret et eftermiddagstilbud for de unge i alderen 14 – 16 år, da klubberne gerne vil fastholde gruppen og skabe sammenhæng i de unges liv, da de unge kommer fra hele byen og alternativt vil tage ophold på gaden, i indkøbscentre osv.. Herudover er der fokus på overgangen fra fritidsklubberne til ungdomsklubben.</p> <p><i>Målsætning 4:</i> Der arbejdes med en pop – up - klub på gaden. Fokus er, at få de unge væk fra alternativerne på gaden, og ind i et</p>

		fællesskab med kulturelle begivenheder og projekter, der skabes i samråd med de unge. Aktivitetspulje: 356.379 kr.
<b>Kgs. Enghave</b>		
	<b>Kgs. Enghave</b>	<p>Der er to ungdomsklubber i fællesskabet, der samarbejder med 3 fritidsklubber. Der samarbejdes med en række parter bl.a. med Ungdomsskolen, SOF og helhedsplanerne. <i>Målgruppen</i> er unge, der ofte mangler helt almindelige færdigheder i forhold til at kunne begå sig i samfundet. De mangler færdigheder i sociale spilleregler og konflikthåndtering, forståelse for demokratiet og forståelse for, hvordan en arbejdsplads fungerer. De unge piger er ikke ude på gaden – men opholder sig længe i fritidsklubberne, ofte til de er over 15 år.</p> <p><i>Målsætning 1:</i> 18 + ambassadørerne gennemgår et obligatorisk kursus og skal herefter fungere som rollemodeller og aktivitetshjælpere overfor deres kammerater i forhold til aktiviteter udenfor ungdomsklubberne. De arbejder frivilligt i min. 6 måneder og får herefter et kursusbevis.</p> <p><i>Målsætning 2:</i> Der er fokus på overgangen fra fritidsklub til ungdomsklub og de unge, der ikke benytter klub og foreningstilbuddene. Dette foregår i et samarbejde med ungdomsskolen og helhedsplanen. De unge får mulighed for indflydelse og medskabelse af aktiviteterne. Der er bl.a. danseundervisning og fællesspisning.</p> <p><i>Målsætning 4:</i> Indgår i det fælles gadeplansteam mellem Valby og Kgs. Enghave. Idrætscontaineren bruges som platform til at skabe positiv kontakt til forenings – og institutionsløse børn og unge samt som brobygger til områdets institutioner og foreninger.</p> <p>Aktivitetspulje: 1.126.994 kr.</p>
<b>Nørrebro</b>		
	<b>Indre</b>	<p>Der er 3 ungdomsklubber i fællesskabet og der samarbejdes med de 4 fritidsklubber. <i>Målgruppen</i> er ikke homogen, og de unge i området har forskellige behov og problematikker, der kræver en differentieret indsats. De unge er ofte overladt til sig selv og mangler voksenkontakt.</p> <p><i>Målsætning 1:</i> Der arbejdes med den gruppe af unge over 18 år, der skal forberedes på, at der er andre muligheder end at gå i klub, og som skal have vejledning ift. arbejdsliv, uddannelse og fritidsliv. Der er særligt fokus på udadreagerende piger, og der arbejdes med kultur og demokrati i form af samtaler og aktiviteter. Der samarbejdes med en lang række aktører. Der er desuden fokus på de piger, der ofte ikke bruger klubber eller foreninger. Pigerne er selv med til at tilrette og afholde aktiviteterne. Der er herudover fokus på pigernes forældre.</p> <p><i>Målsætning 2:</i> Gennem aktiviteter, der understøtter relationen mellem unge og voksne, arbejdes der med en særlig indsats målrettet ”drengegruppen fra Ryesgade”.</p> <p><i>Målsætning 4:</i> Der er etableret en række tremandsteams, som er på gaden 6 dagen om ugen. Der er særligt fokus på uorganiserede grupper af yngre unge, som udgør en udfordring i kvarterets forskellige gårde. Derudover er gadeteamet til rådighed for vejledere, fritidsinstitutioner, klubber, lektiecafeer og væresteder. Klubberne arbejder med udvidet åbningstid bl.a. om eftermiddagen således, at der bl.a. kan hjælpes med lektier og vejledning ift. job og uddannelse.</p> <p>Aktivitetspulje: 2.728.823 kr.</p>
	<b>Ydre</b>	Der er 5 ungdomsklubber, der samarbejder med 6 fritidsklubber. Klubberne ligger geografisk således, at de dækker hele Ydre Nørrebro.

		<p>I hverdagen er lokalområdet opdelt i 4 zoner, der lapper ind over hinanden. Der samarbejdes med en lang række interessenter. <i>Målgruppen</i> er ikke homogen, og nogle ungegrupper har en meget hård attitude samt tilgang til hinanden og til personalet. De unge kommer fra Mjølnerparken, Titanparken, Aldersrogade og Lundtoftegade.</p> <p><i>Målsætning 1:</i> I forhold til job og uddannelse har hver klub en medarbejder, der har ekstra fokus på dette indsatsområde. Medarbejderen benytter et samtalskema, der åbner op for en dialog med de unge omkring deres fremtid heri blandt andet valg af uddannelse og job. Ud fra samtalskemaet afgøres det hvilken en af samarbejdspartnerne, der skal samarbejdes med. Derudover arbejder klubberne med daglige aktivitetstilbud, der har særligt fokus på sociale og kulturelle kompetencer. I samarbejde med de unge udvælges forskellige aktiviteter, der kan understøtte dette. Der arbejdes målrettet med de unge, der er på vej til at blive 18 år, og de unge oplyses om og tages med på besøg til alternative aktiviteter.</p> <p><i>Målsætning 2:</i> Klubberne har udvidet åbningstid, der er med til at skabe tryghed, og der bidrager til at inkludere flere unge i ungdomsklubben. Udover en særskilt pigeklub, hvor der kun er ansat kvindeligt personale, arbejdes der med overgangen fra fritidsklub til ungdomsklub.</p> <p><i>Målsætning 3:</i> Der er regelmæssige klubmøder, hvor medlemmerne kan komme med forslag, og klubråd, hvor man er valgt for en periode.</p> <p><i>Målsætning 4:</i> I alle klubberne er der medarbejdere, der har tid og fokus på det udegående og opsøgende arbejde, og alle klubberne arbejder socialpædagogisk og opsøgende med henblik på at skabe stabilitet om de unges liv. Der er fokus på uddannelse og job samt gode fritidsinteresser.</p> <p>Aktivitetsspulje: 2.639.936 kr.</p>
<b>Valby</b>		
	<b>Vest</b>	<p>Klubfællesskabet består af 3 ungdomsklubber og samarbejde med en fritidsklub. <i>Målgruppen</i> er unge, der er truede på deres udvikling og velfærd, grundet ex. fornuftige sociale relationer, mangel på kompetencer og en opvækst med manglende tilstedeværelse af en eller begge forældre. De deltager ofte ikke i skole eller andet fritidsliv. Der er etablerede bander, som opsøger børn og unge, der opholder sig meget på gadeplan.</p> <p><i>Målsætning 1:</i> Der er et ungetilbud, der efter aftale har unge til og med det 23. år. Klubben arbejder målrettet med at få de unge på uddannelse eller ind på arbejdsmarkedet. Projekt Jobrotation og rollemodel skal hjælpe unge i tilegnelsen af kompetencer ift. at kunne begå sig på arbejdsmarkedet. Derudover er der hjælp og støtte til at søge og fastholde et fritidsjob.</p> <p><i>Målsætning 2:</i> Sundt fritidsliv – Motion og mad for udsatte piger og deres mødre. Tæt relationsarbejde og støtte til pigerne såvel som til deres mødre. Sundt fritidsliv for drenge er Kickboksning for drenge mellem 13 og 17 år og deres fædre.</p> <p><i>Målsætning 4:</i> Team Vest består af en medarbejder fra hver af de 3 klubber. De fungerer som koordinerende led mellem klubberne, de unge og medarbejderne. De skaber aktiviteter og arrangementer på gadeplan. Det forventes, at der gennemføres aktiviteter som Ishockey, Street art, dansehold, forskønnelse af lokalområdet o.a. Teamet deltager i det koordinerende gadeteam på tværs af Valby og Kgs. Enghave.</p>

		Aktivitetspulje: 1.142.405 kr.
	<b>Øst</b>	<p>Klubfællesskabet består af 4 ungdomsklubber, der samarbejder med områdets fritidsklub. <i>Målgruppen</i> er unge, der kommer fra meget forskellige sociale og økonomiske kår. Der er unge fra villaer, nye og ældre lejlighedsområder samt tre sociale boligbyggerier.</p> <p><i>Målsætning 1:</i> "Get a life" er en koordineret indsats omkring vejledning og rådgivning om personlige forhold og om vej til ungdomsuddannelse og job. Der samarbejdes med UU, Ungdomsskole, socialcenter og foreningerne. Der arbejdes desuden med at få de unge over 18 år videre.</p> <p><i>Målsætning 2:</i> Forbedret overgang fra fritidsklub til ungdomsklub er baseret på aktiviteter, der skal afhjælpe, at de unge ikke forsvinder på gaden.</p> <p><i>Målsætning 4:</i> Gadeplansarbejdet skal skabe tryghed i området og bruges til at få kendskab til de unge, der ikke eller sjældent bruger klubberne. Derudover er der etableret en opsøgende gadeplansindsats, der går på tværs af Valby Øst/Vest og Kgs. Enghave. Der tilbydes aktiviteter for de børn og unge, som teamet stifter bekendtskab med bl.a. "Nat-sport", hver anden fredag fra kl. 22 – 02.</p> <p>Aktivitetspulje: 1.262.658 kr.</p>
<b>Vanløse</b>		
	<b>Vanløse</b>	<p>Der er 4 klubber i fællesskabet. <i>Målgruppen</i> er generelt ressourcestærk og i positiv udvikling. Der er visse unge, der har en bekymrende adfærd, og det har givet anledning til hjemmebesøg.</p> <p><i>Målsætning 1:</i> Fællesskabet arbejder med kost og træning og kulturelle arrangementer. Der arbejdes med temaer i forhold til kriminalitet, bandemiljø, stoffer og æresbegreber.</p> <p><i>Målsætning 2:</i> Fodbold, der har til formål at danne sociale relationer på tværs af bydelen, og skabe rum, hvor der plads til humor, social læring og fysisk aktivitet. Derudover har man et musikprojekt, hvor de unge inspireres til at fokusere på musikken og være en del af fællesskabet. BMX projektet har til formål at mindske det fravalg, der opleves ved overgangen fra fritidsklub og ungdomsklub.</p> <p><i>Målsætning 4:</i> Gadeplansarbejdet har til formål at være synlige og tilgængelige på gaden på udvalgte aftener. Samtidig skal medarbejderne have en finger på pulsen – og møde de unge, på deres "boldbane". Gadeplansarbejdet kan være direkte opsøgende i forhold til en konkret ung. Der ydes rådgivning, vejledning, brobygning o.a.</p> <p>Aktivitetspulje: 872.673 kr.</p>
<b>Vesterbro</b>		
	<b>Vesterbro</b>	<p>Klubfællesskabet består af 3 ungdomsklubber, der arbejder sammen med områdets 6 fritidsklubber. Der samarbejdes med en række interessenter. <i>Målgruppen</i> består af en del velfungerende unge og en mindre del unge, der kommer fra udsatte familier. Det er unge, der har behov for en struktureret opsøgende indsats på skole- og gadeniveau med henblik på at skabe kontakt, formidle og rådgive.</p> <p><i>Målsætning 1:</i> Særlig café / værested for piger med anden etnisk baggrund. Der er dannet et pigenetværk, der består af klubber, væresteder, foreninger og enkeltpersoner/frivillige, der skal skabe aktiviteter sammen med pigerne. Der afvikles en årlig pigefestival med det formål at styrke netværk bl.a. ved at inddrage frivillige. Desuden inddrages mødrene. Der er etableret en lektiecafé. Udslusning af 18+ drenge med anden etnisk baggrund sker i samarbejde med ungerådgivning og uddannelsesvejledere. Teaterbutikken afholder træning i personlig udvikling.</p>

		<p><i>Målsætning 2:</i> Der er etableret en juniorklub for at fastholde de større børn, der har behov for et klubtilbud. Der er ekstra fokus på selvstændighed og demokratiske processer.</p> <p><i>Målsætning 3:</i> Der arbejdes med drengefestival, der udarbejdes i samarbejde med de unge på tværs af kulturelle og sociale skel. Der er indrettet en ungecafé, hvor det vil være muligt at få de unge i tale.</p> <p><i>Målsætning 4:</i> Der udføres dagligt en rundring af bydelen for at have en fornemmelse for, "hvad der rør sig". Derudover udføres der opsøgende arbejde på bydelens folkeskoler i det store frikvarter og i skolernes lektiecafeer.</p> <p>Aktivitetspulje: 1.206.328 kr.</p>
<b>Østerbro</b>		
	<b>Østerbro</b>	<p>Klubfællesskabet består af 2 fritids – og ungdomsklubber samt en nær samarbejdspartner (Kildevældsskolen). Målgruppen er unge, der for de fleste vedkommende har en høj livskvalitet og fungerer fint. Derudover er der en mindre gruppe unge, der har store kulturelle, faglige og sociale udfordringer.</p> <p><i>Målsætning 1:</i> Klubfællesskabet vil arbejde med en Socialrådgiver – og UU vejlederfunktion. De unge og deres forældre skal kunne modtage relevant rådgivning og støtte i forhold til uddannelse og familieanliggender. Herudover skal der opbygges en jobbank, der råder over relevante fritidsjob.</p> <p><i>Målsætning 2:</i> Klubfællesskabet og dets aktiviteter skal synliggøres, så de foreningsløse og udsatte unge samt lokalområdets andre professionelle kan få kendskab til klubberne.</p> <p><i>Målsætning 3:</i> Formålet med etablering af et ungeråd er, at udvikle en metode for demokratisk inddragelse af de unge i beslutninger vedrørende deres ungdomsklubliv. Metoden skal være fleksibel og hurtig nok til, at de unge ikke mister interessen.</p> <p><i>Målsætning 4:</i> Bydelens gadeplansarbejde har til formål, at integrere udsatte grupperinger af unge i foreninger eller klubtilbud samt i samarbejde med SOF at arbejde kriminalpræventivt på individplan.</p> <p>Aktivitetspulje: 613.746 kr.</p>